
  

- 1017 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola  
Petrovice nad Úhlavou 

 

1929 – 1961 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1363 
 
 
 
 
 
 



  

- 1018 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Česká obecná škola v Petrovicích nad Úhlavou byla založena v roce 1929. Již od roku 1872 
byla v obci zřízena obecná škola německá, z té se však žádné písemnosti nedochovaly.  
V roce 1938 byla škola zabrána Němci. Vyučování v českém jazyce bylo znovu zahájeno až 11. 9. 
1945. 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

Rozhodnutím odboru školství ONV Klatovy byla dne 1. 7. 1961 Základní devítiletá škola 
pro 1. – 5. postupný ročník v Petrovicích nad Úhlavou zrušena. Žáci byli převedeni do ZDŠ 
Janovice nad Úhlavou. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 26. 1. 1968 - přír. č. 26/68 a 6. 2. 1976 - přír. č. 15/76 
Základní devítiletou školou Janovice nad Úhlavou. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je 
dobrý. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1929 – 1961. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací je také kronika.  

Nebyly nalezeny třídní výkazy z let 1939 – 1961. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 1019 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1020 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah      číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz  1929 – 1930 K 1  
2   Třídní výkaz  1931 – 1932 K 2  
3   Třídní výkaz  1933 – 1934 K 3  
4   Třídní výkaz  1934 – 1935 K 4  
5   Třídní výkaz  1935 – 1936 K 5  
6   Třídní výkaz  1936 – 1937 K 6  
7   Třídní výkaz  1937 – 1938 K 7  
8   Třídní výkaz  1938 – 1939 K 8  

 
   d) Ostatní knihy  
 

9   Školní kronika 1945 – 1961  K 9  
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1021 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Petrovice nad Úhlavou 

 Časový rozsah: 1929 – 1961  

 Počet evidenčních  jednotek: 9 (9 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 9 

 Rozsah v bm: 0,07 (0,07 knihy) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 


